
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100  ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

    

Н А К А З 

 

28.08.2021                     № 87 

 

Про підготовку та організований 

початок 2021/2022 навчального 

року  

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну 

освіту»,  «Про повну загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту»,  

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти,  

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від  

25.09.2020 №2205, протокольного рішення за результатами селекторної  

наради під головуванням Заступника Керівника Офісу Президента України  

від 19.07.2021, Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та  

учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017  

№684, постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 №211 «Про  

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби  

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», від 09.12.2020 №1236  

«Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних  

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території  

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої  

коронавірусом SARS-CoV-2», від 22.07.2020 №641 «Про встановлення  

карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на  

території із значним поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19,  

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», від 24.03.2021 №305 «Про  

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та  

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 28.07.2021 №787  «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня  2020 р. 

№1236», постанови Головного державного санітарного лікаря  України від 

23.04.2021 №4 «Про затвердження протиепідемічних заходів у  закладах 

освіти на період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної  хвороби 



2 

 

(COVID-19)», Положення про інституційну форму здобуття загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і  науки 

України від 23.04.2019 №536, Положення про індивідуальну форму  здобуття 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства  освіти і 

науки України від 12.01.2016 № 8 (у редакції наказу МОН України  від 

10.07.2019 № 955), Положення про дистанційну форму здобуття повної  

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і  

науки України від 08.09.2020 № 1115, наказів Міністерства освіти і науки  

України від 16.03.2020 №406 «Про організаційні заходи для запобігання  

поширенню коронавірусу COVID-19», від 05.05.2021 №498 «Деякі питання  

проведення у 2022 році зовнішнього незалежного оцінювання результатів  

навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», від  

08.09.2020 №1115 «Деякі питання організації дистанційного навчання», від  

14.05.2021 №528 «Деякі питання проведення у 2021/2022 навчальному році  

державної підсумкової атестації осіб, які здобувають загальну середню  

освіту», від 12.07.2021 №795 «Про надання грифа «Рекомендовано  

Міністерством освіти і науки України» модельним навчальним програмам  

для закладів загальної середньої освіти», від 13.07.2021 №813 «Про  

затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання результатів  

навчання учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти», листів  

Міністерства освіти і науки України від 16.07.2021 №1/9-362 «Деякі питання  

організації виховного процесу у 2021/2022 н.р. щодо формування в дітей та  

учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», від 16.07.2021 № 1/9-363  

«Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі освіти у  

2021/2022 н.р.», розпорядження Харківської обласної державної 

адміністрації  від 23.07.2021 №417 «Про створення спільної робочої групи 

для вивчення  стану закладів освіти Харківської області з урахуванням 

заходів реформи  шкільного харчування», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської  ради від 12.06.2019 №430 «Про організацію обліку дітей 

дошкільного,  шкільного віку та учнів», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської  ради від 25.03.2021 № 62 «Про організацію обліку дітей 

шкільного віку  та учнів», розпорядження виконавчого комітету Харківської 

міської ради від  02.08.2021 №24 «Про заходи щодо попередження росту 

чисельності  захворювань на COVID-19 на території міста Харкова», наказу 

Департаменту  освіти Харківської міської ради від 02.08.2021 № 475 «Про 

підготовку та  організований початок 2021/2022 навчального року в закладах 

дошкільної,  загальної середньої та позашкільної освіти міста Харкова», 

наказу Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради від 11.08.2021 №121 «Про підготовку та організований початок 



3 

 

2021/2022 навчального року в закладах дошкільної, загальної середньої 

та позашкільної освіти Київського району міста Харкова»  з метою  

створення належних умов для організованого початку 2021/2022 

навчального  року в закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної 

освіти  Київського району м. Харкова та забезпечення рівного доступу дітей і 

учнів  до якісної освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Бесчетновій О.М., 

Маругіній І.А., Полєхіній О.М.: 

1.1. Ужити необхідних організаційних заходів щодо якісної підготовки 

освітнього закладу до початку 2021/2022 навчального року. 

До 01.09.2021 

1.2. Забезпечити виконання вимог, визначених нормативними документами, 

що регламентують діяльність закладів освіти в умовах обмежувальних 

карантинних заходів. 

 До закінчення карантину  

1.3. Організувати проведення адресної інформаційно-роз’яснювальної  

роботи з учасниками освітнього процесу щодо функціонування закладів  

освіти в умовах нормативно встановлених карантинних обмежень. 

 До закінчення карантину 

1.4. Розробити алгоритм проведення протиепідемічних заходів та  

організації освітнього процесу в період карантину з урахуванням  

особливостей функціонування закладу 

 Серпень 2021 р. 

1.5. Заборонити відвідування закладів освіти здобувачами освіти та  

проведення в закладах освіти масових заходів (вистав, свят, концертів) 

за  участю здобувачів освіти у разі відсутності у більш як 20 відсотків 

персоналу  закладу освіти документів, що підтверджують отримання 

повного курсу  вакцинації. 

У разі встановлення «жовтого» рівня  

епідемічної небезпеки поширення  

COVID-19 на території м. Харкова  

1.6. Забезпечити дотримання структури 2021/2022 навчального року 

відповідно до статті 10 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту». 

Згідно зі встановленими  термінами 

1.7. Здійснити раціональний розподіл педагогічного навантаження згідно із 

законодавством України та у відповідності до фахової освіти педагогів. 



4 

 

До 01.09.2021 

1.8. Здійснити необхідні заходи для створення оптимальних умов навчання 

здобувачів освіти, приділити особливу увагу організації навчання учнів 

Нової української школи. 

До 01.09.2021 

1.9. Організувати проведення серпневої педагогічної ради, засідань шкільних 

методичних об’єднань з урахуванням карантинних обмежень. 

До 02.09.2021 

1.10. Здійснити заходи щодо підготовки педагогічних працівників до 

використання в освітньому процесі технологій дистанційного 

(змішаного) навчання. 

Вересень 2021 р. 

1.11. Ужити заходів для своєчасного проведення медичних оглядів учнів та 

працівників закладу. 

До 01.09.2021 

1.12. Забезпечити актуальність і достовірність інформації про заклад освіти в 

ДІСО і ЄДБО. 

До 05.09.2021 

1.13. Проаналізувати стан працевлаштування та подальшого навчання 

випускників 9-х, 11-х класів  освітнього закладу. 

До 01.09.2021 

1.14. Організувати заходи з нагоди святкування Дня знань з урахуванням  

карантинних обмежень (за можливості на свіжому повітрі). 

01.09.2021 

1.15. Забезпечити: 

1.15.1.Дотримання вимог чинного законодавства з питань організації 

харчування.  

Упродовж 2021/2022 навчального року  

1.15.2.Безкоштовне харчування учнів початкових класів та пільгових 

категорій, а також дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, у межах норм харчування, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження 

норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах». 

Упродовж 2021/2022 навчального року  

1.16. Установити щоденний контроль за відвідуванням учнями занять  та не 

допускати випадків безпідставного пропуску учнями уроків. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.17. Забезпечити якісну підготовку учнів випускного 11-А класу до 

зовнішнього незалежного оцінювання навчальних досягнень. 



5 

 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.18. Забезпечити умови для реалізації конституційного права осіб 

з особливими освітніми потребами на безперешкодний доступ до 

закладу загальної середньої освіти для здобуття початкової, базової та 

повної загальної середньої освіти за різними формами навчання 

відповідно до нормативних вимог. 

Упродовж  2021/2022 навчального року  

1.19. Забезпечити неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів 

України від13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення 

обліку дітей шкільного віку та учнів» та охопити всіх дітей шкільного 

віку обов’язковою базовою та повною загальною середньою освітою за 

різними формами. 

Упродовж  2021/2022 навчального року  

1.20. При складанні навчальних розкладів: 

1.20.1 Не допускати внесення до основного розкладу факультативів, 

індивідуально-групових занять та консультацій понад гранично 

допустиме навчальне навантаження. 

1.20.2. Забезпечити оптимальне співвідношення навчального навантаження 

упродовж тижня, а також правильне чергування упродовж дня, тижня 

предметів природничо-математичного, гуманітарного циклів з уроками 

музики, образотворчого мистецтва, трудового навчання, основ здоров’я та 

фізичної культури. 

1.21. Не допускати перевантаження учнів, встановити дієвий контроль за 

обсягом домашніх завдань учням відповідно до їх віку, заборонити  

домашні завдання учням перших і других класів. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.22. Провести роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості щодо 

навчального навантаження дитини, у тому числі вдома, з питань 

виконання домашніх завдань, організації позашкільної діяльності, 

відпочинку, а також щодо функціонування закладів освіти в умовах 

нормативно встановлених карантинних обмежень. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

1.23. Надати до Управління освіти: 

1.23.1. Лист про доцільність(у разі необхідності) введення додаткових 

штатних одиниць понад межі загальнодержавних нормативів у штатний 

розпис для забезпечення повноцінного функціонування для погодження 

та відповідного затвердження. 

У визначені терміни 

1.23.2. Оперативну інформацію про організований початок 2021/2022 



6 

 

навчального року. 

01.09.2021 

1.23.3. Інформацію про проведення медичних оглядів учнів та педагогічних 

працівників до початку навчального року. 

До 01.09.2021 

1.23.4. Інформацію про кількість дітей з контингенту учнів школи, які 

приступили та не приступили до занять 1 вересня 2021/2022 навчального 

року із зазначенням причини відсутності на заняттях. 

01.09.2021 

1.23.5. Інформацію щодо руху учнів навчального закладу упродовж літа 2021 

року та кількісний склад на початок 2021/2022 навчального року (за 

встановленою формою). 

До 07.09.2021 

1.23.6. Звіти на початок навчального року всіх встановлених форм. 

За окремим графіком 

1.24. Довести до відома педагогічного колективу інструктивно-методичні 

листи Міністерства освіти і науки України щодо організації та 

методичного забезпечення освітнього процесу упродовж 2021/2022 

навчального року, звернувши особливу увагу на нові навчальні програми 

для 4-го класу Нової української школи. 

До 01.09.2021 

 

2. Завідувачу господарства Хоменко Н.А.: 

2.1.  Завершити підготовку освітнього закладу до роботи в осінньо-зимовий 

період 2021/2022 навчального року, ужити заходів до виконання програм 

з енергозбереження і раціонального використання бюджетних коштів. 

До 01.10.2021 

 Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.2.Забезпечити виконання заходів щодо підготовки матеріально-технічної 

бази закладу до нового навчального року та створення належних 

санітарно-гігієнічних умов з урахуванням карантинних обмежень. 

До 01.09.2021 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

 

3.Завідувачу бібліотеки Шевцовій Н.В.: 

3.1.  Ужити невідкладних заходів для оперативної доставки підручників, 

посібників та іншої навчальної літератури, передбаченої у переліку 

Міністерства освіти і науки України на 2021/2022 навчальний рік, до 

закладу, організованого їх розподілу серед учнів. 



7 

 

Серпень-вересень 2021 року 

3.2.  Ужити заходів щодо своєчасної передплати офіційних та фахових 

періодичних видань. 

Упродовж  2021/2022 навчального року 

 

4. Секретарю-друкарці  Гриньовій І.М. : 

4.1. Ужити заходів щодо підтримки в актуальному стані сайту школи. 

Упродовж 2021/2022 навчального року 

4.2. Підготувати проєкт наказу про затвердження шкільної мережі на 

2021/2022 навчальний рік. 

До 05.09.2021 

4.3. Розмістити цей наказ на сайті школи.  

До 02.09.2021 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора школи  оригінал підписано  О.М.Бесчетнова  

 

 

З наказом ознайомлені: 

Гриньова І.М. 

Маругіна І.А. 

Полєхіна О.М. 

Хоменко Н.А. 

Шевцова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бесчетнова 


	Н А К А З

